
SMLOUVA O PODMÍNKÁCH PROVOZOVANÍ
MOBILU V RÁMCI PROJEKTU „TAXÍK MAXÍK“

005/OSV/2021

harty 77
i: Melantrichova 5, 110 00 Praha 1 

IČO: 00417904

Zapsaná v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl N, vložka číslo 21/01
Zastoupena: , ředitelkou na základě plné moci

(dále jen „nadace“)

Městská část Praha 7
Sídlem: U Průhonu 1338/38, Praha 7, PSČ 170 00
IČO: 00063754
Zastoupena: Mgr. Janem Čižinským, starostou

(dále jen „MČP7“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

Tato smlouvaje uzavřená na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ Praha 7 č. usnesení 0098/21-Z, 
ze 7. jednání ze dne 18. 10. 2021.

I.
Úvodní prohlášení

Nadace prohlašuje, že je nadací sledující obecně prospěšné cíle, zejména v oblasti sociální, zdravotní, 
kulturní, vzdělávací a lidských práv, jejímž cílem je podporovat právnické nebo fyzické osoby.

Smluvní strany prohlašují, že současně s touto smlouvou uzavírají darovací smlouvu (dále jen 
„darovací smlouva“), na jejímž základě nadace daruje MČP7 finanční prostředky ve výši 630.210 Kč 
jako příspěvek na pořízení motorového vozidla Ford Tourneo Custom PHEV (dále jen „automobil“), 
a to za účelem jeho provozování MČP7 v rámci projektu Taxík Maxík sledujícího zvýšení mobility 
seniorů a osob se zdravotním postižením (dále jen „Taxík Maxík“). Automobil bude MČP7 pořízen 
z finančních prostředků, které nadace daruje MČP7 jako příspěvek na jeho pořízení a ve zbývajícím 
rozsahu z finančních prostředků MČP7. . /

Smluvní strany se v souladu s darovací smlouvou dohodly, že MČP7 zajistí provoz automobilu v rámci 
projektu Taxík Maxík za podmínek stanovených níže v této smlouvě. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybností výslovně prohlašují, že práva a povinnosti vyplývající pro smluvní strany z darovací 
smlouvy nejsou touto smlouvou nijak dotčena.

II.
Základní parametry služby Taxík Maxík

Služby poskytované v rámci projektu Taxík Maxík představují přepravní služby určené výhradně pro 
přepravu seniorů a osob se zdravotním postižením, a to především za účelem uspokojování zdravotních 
a sociálních potřeb a vyřizování nezbytných (zejména úředních) záležitostí. V případě, že služba Taxík 
Maxík nebude plně využita k přepravě seniorů a osob se zdravotním postižením z důvodu nedostatku 
jejich poptávky, lze tuto službu využít rovněž k přepravě dalších subjektů sociálně znevýhodněných či 
jinak potřebných, a to za stejným účelem. Služby poskytované v rámci projektu Taxík Maxík nejsou 
běžnou komerční taxislužbou.



2. V prvních 12 měsících zahájí MČP7 službu Taxík Maxík v pilotním provozu, během kterého dojde 
k finálnímu nastavení provozního modelu. Hlavním cílem pilotního provozu je doladění parametrů 
služby talii, aby kapacita služby byla plně využitá a aby služba zároveň sloužila primárně osobám, které 
jsou z hlediska omezené mobility nejvíce potřebné.

3. Po ukončení pilotního provozu bude finální provozní model splňovat následující podmínky:

a) Službu Taxík Maxík budou oprávněny využívat obyvatelé Prahy 7, a to zejména osoby se 
zdravotním postižením, osoby s omezenou schopností mobility a senioři. V případě, že služba 
nebude plně využita těmito osobami, lze tuto službu využít rovněž k přepravě dalších subjektů 
sociálně znevýhodněných ěi jinak potřebných (dále jen „Klienti“ nebo „Klient“). Klienti mají 
právo na to, aby spolu s nimi byla přepravní službou Taxík Maxík přepravena jedna osoba navíc 
jako doprovod, nebnde-li v konkrétním případě vyhodnoceno, že jsou zde vážné a oprávněné 
důvody pro doprovod Klienta více osobami.

b) Klienti budou oprávněni si přepravní službu Taxík Maxík objednat dle své volby telefonicky, 
elektronickou poštou nebo osobně. Za tímto účelem MČP7 zajistí, aby bylo trvale zveřejněno 
telefonní číslo, a email a adresa provozovatele služby Taxík Maxík. Klienti nebudou oprávněni 
automobil poskytující službu Taxík Maxík zastavovat na ulici ani na místech vyhrazených pro 
běžnou taxislužbu.

c) Provozovatel umožní zájemcům o službu přijímat a vyřizovat objednávky během provozní doby 
služby přímo u řidiče vozů. Řidič přitom zavolá klientům zpět během čekacích dob a provozních 
pauz. MČP7 zajistí, že cena telefonického objednání přepravních služeb Taxík Maxík bude 
odpovídat cenám za běžný hovor dle tarifu jednotlivých telefonních operátorů, tj. že se nebude 
jednat o telefonní linku s nadstandardně vysokou sazbou (jaké se uplatňují např. u tzv. barevných 
linek).

d) Vzhledem k omezené kapacitě služby doporučí MČ Praha 7 zájemcům o dopravu v pevném čase 
a zájemcům o pravidelnou dopravu (například k pravidelným návštěvám lékařů v pevném čase) 
kontaktovat provozovatele s dostatečném časovém předstihem.

e) V rámci objednávky přepravní služby Taxík Maxík nový klient kromě údaje k plánované cestě 
uvede:

jméno a příjmení,
údaj o svém věku, případně o tom, že je držitelem průkazu ZTP ěi ZTP/P, případně jinou 
informaci dokládající, že jde o Klienta způsobilého k využití služeb Taxík Maxík

e) Služba Taxík Maxík bude realizována v souladu s objednávkami Klientů v pracovních dnech 
zpravidla v časech od 8:00 do 15:00 hod. nebo podle provozních možností provozovatele služeb 
Taxík Maxík.

f) Služba Taxík Maxík bude poskytována zejména na území hlavního města Prahy, vždy 
s přihlédnutím k provozním možnostem provozovatele služeb Taxík Maxík.

g) Cena služby Taxík Maxík bude stanovena paušálně. MČ zavede několik tarifních zón (území 
Prahy 7; vnitřní Praha (MČ Pl, P2, P3, P5-Smíchov, P6, P8); vzdálenější MČJ. Při zahájení 
služby má cesta v rámci Prahy 7 stát 40 Kč, cesta ve vnitřní Praze do okolních MČ 60 Kč a cesta 
do vzdálenější MČ 100 Kč. MČP7 může s písemným souhlasem nadace (email) cenu dopravy 
zvýšit, aby cena zohlednila vývoj inflace, nebo změnit strukturu ceny tak, aby lépe reflektovala 
situace, za kterých se Taxík Maxík využije. MČP7 a provozovatel služby mají v případě osob 
ve finanční nouzi a v případě mimořádných aktivit (například zajištění účasti seniorů na 
kulturních akcích) možnost využit vůz pro transport osob cílové skupiny služby i bezplatně.

h) Objednávky, které nebudou splňovat podmínky služby Taxík Maxík, budou provozovatelem 
služby Taxík Maxík odmítnuty.

i) Řidič automobilu při nástupu klienta ověří, že klient splňuje podmínky pro využití služeb Taxík 
Maxík dle této smlouvy a za tímto účelem je řidič oprávněn vyžadovat po Klientovi předložení 
potřebných dokladů. V případě, že podmínky pro využití služeb Taxík Maxík nebudou splněny, 
nebo odmítne-li Klient předložit požadované doklady, je provozovatel služeb Taxík Maxík 
oprávněn odmítnout poskytnutí služeb Taxík Maxík.



j) Provozovatel služeb Taxík Maxík je oprávněn přerušit, ukončit ěi odmítnout poskytování služeb 
Taxík Maxík osobě, která je pod vlivem alkoholu ěi jiných návykových látek, nebo narušuje-li 
Klient bezpečnost jízdy ěi porušuj e-li Klient v průběhu jízdy (nebo před jejím započetím) pravidla 
občanského soužití, slušného chování či obecně závazné právní předpisy.

k) S osobními údaji Klientů bude nakládáno v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

m.
Práva a povinnosti MČP7

1. MČP7 se zavazuje, že bude provozovat automobil v rámci projektu Taxík Maxík samo nebo 
prostřednictvím třetí osoby:

a) po dobu 8 let, nebo

b) až do okamžiku, kdy automobil ujede v rámci projektu Taxík Maxík 150.000 km, vždy však 
nejméně po dobu 5 let, a to podle toho, co nastane dříve.

2. V případě, že dojde k poškození automobilu takového charakteru nebo rozsahu, kdy nebude dále 
objektivně možné provozovat službu Taxík Maxík, zaniká povinnost plnění MČP7 ve smyslu článku 
III. odst. 1 této smlouvy,

3. Počtem ujetých kilometrů v rámci projektu Taxík Maxík se rozumí počet ujetých kilometrů evidovaný 
v knize jízd dle odst. 8 tohoto článku. MCP7 se zavazuje, že pokud automobil ujede v rámci projektu 
Taxík Maxík 150.000 km, bude o této skutečnosti nadaci bezodkladně informovat.

4. Nadace výslovně souhlasí s tím, aby MČP7 zajišťovalo provoz automobilu v rámci projektu Taxík 
Maxík prostřednictvím: Charita Praha - Holešovice, se sídlem Dukelských hrdinů 974/16,170 00 Praha 
7, ICO: 49368222, s tím, že MCP7 je oprávněna provozovatele změnit.

5. MČP7 se zavazuje pravidelně kontrolovat, že jsou služby Taxík Maxík poskytovány v souladu s touto 
smlouvou, zejména jejím článkem n. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že pokud 
bude MCP7 zajišťovat provoz automobilu v rámci projektu Taxík Maxík prostřednictvím třetí osoby, 
bude nadaci odpovídat za řádné plnění této smlouvy tak, jako kdyby automobil v rámci projektu Taxík 
Maxík provozovalo samo.

6. MCP7 se zavazuje zajistit, že automobil nebude používán k jiným účelům než k provozu v rámci 
projektu Taxík Maxík.

7. MČP7 se zavazuje, že bude provozování automobilu v rámci projektu Taxík Maxík v potřebném 
rozsahu hradit ze svého rozpočtu a že provozováním automobilu v rámci projektu Taxík Maxík nebude 
MCP7 amžádná třetí osoba realizovat zisk. Na provozování automobilu v rámci projektu Taxík Maxík 
mohou MČP7 přispívat třetí osoby.

8. MČP7 se zavazuje zajistit, že bude sjednáno a udržováno v platnosti řádné pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem automobilu, jakož i havarijní pojištění vozidla.

9. MCP7 se zavazuje zajistit, že bude vedena kniha jízd obsahující pravdivé údaje o jednotlivých jízdách 
provedených v rámci projektu Taxík Maxík, zejména počty kilometrů připadající na jednotlivé jízdy.

10. MCP7 poskytne nadaci informace o využívání přepravních služeb v rámci projektu Taxík Maxík ze 
strany klientů nejpozději do jednoho měsíce po obdržení žádosti nadace, a to s přihlédnutím k ochraně 
osobních údajů KÍientů. Ňa žádost nadace též MCP7 umožní nadaci nahlédnout do knihy jízd.

11. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že MČP7 nemá vůči nadaci na základě 
této smlouvy nárok na úhradu žádných částek, tím nejsou dotčena práva MCP7 vyplývající z darovací 
smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem j ej ího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem j ej ího 
uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). MČP7 se 
zavazuje, že zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou informace, které



nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách Městské části Praha 7.

4. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, dohodly, že tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky. Smluvní strany výslovně 
vylučují možnost změny této smlouvy ústní dohodou nebo na základě praxe zavedené mezi stranami. 
Smluvní strany se dále dohodly, že k jakékoliv změně této smlouvy dochází pouze v případě, že smluvní 
strany dosáhly bezvýhradného a nepodmíněného konsenzu ve všech aspektech takové změny (možnost 
přijetí návrhu změny, doplnění či úpravy této smlouvy druhou smluvní stranou s dodatkem či odchylkou 
je vyloučena).

5. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a jakákoliv dispozitivní ustanovení použitelných právních 
předpisů mají přednost před jakoukoliv praxí zavedenou mezi smluvními stranami nebo zvyklostmi 
zachovávanými v relevantním odvětví.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě si ponechá 
nadace a dvě si ponechá MCP7.

7. Podpisem této smlouvy smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že nebyla ujednána 
v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. To stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

1. Plná moc , ředitelky

V dne 'ft. V dne

Za Nadaci Charty 77: Za MCP7:

Mgr. Janpižinský 
starosta MČ Praha 7ředitelka:

na základě plné moci

Nadace Charty
Nndocn Charty 77 | Kontc Bariéry
Melantrichova 5,110 00 Praha 1 
IČO:00417904



PLNA MOC

Nadace Charty 11, se sídlem Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, 10 00417904, zapsaná 
v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka číslo 21/01 
(dále jen „Zmocnitel“), zastoupená předsedkyní správní rady paní Jiřinou Šiklovou,

zmo cňuj e

narozenou dne , bytem .
(dále jen „Zmocněnec“),

aby v zastoupení Zmocnitele činila veškerá právní jednání spadající do účelu Zmocnitele 
vymezeného v jeho statutu a dále veškerá právní jednání týkající se zabezpečování 
administrativního chodu Zmocnitele, a to za podmínky, že hodnota závazku nebo 
pohledávky Zmocnitele vyplývající z jednotlivého právního jednání nepřesáhne částku 
2.000.000 Kč (slovy: dva miliony korun českých). V rámci zmocnění uděleného touto plnou 
mocí je Zmocněnec oprávněn v zastoupení Zmocnitele zejména, nikoliv však výlučně:

uzavírat s příjemci podpory poskytované Zmocnitelem darovací smlouvy,
smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, smlouvy o poskytnutí stipendia, 
smlouvy o výpůjčce a jakékoliv jiné smlouvy, jejichž prostřednictvím Zmocnitel 
poskytuje třetím osobám jakoukoliv formu podpory směřující k naplňování účelu 
uvedeného ve statutu Zmocnitele;

uzavírat se sponzory Zmocnitele smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku,
darovací smlouvy a jakékoliv jiné smlouvy, jejichž prostřednictvím třetí osoby 
poskytují Zmocniteli jakoukoli formu podpory;

žádat o udělení grantů a jiných obdobných podpor nabízených třetími osobami a 
v případě udělení takových grantů Zmocniteli činit veškerá právní jednání 
potřebná nebo vhodná pro dosažení účelu těchto grantů a splnění podmínek, za nichž 
byly tyto granty Zmocniteli uděleny, včetně zejména uzavírání smluv s externími 
dodavateli plnění sloužícího k naplňování účelu, za nímž byl grant Zmocniteli 
udělen, a provádění výběru těchto externích dodavatelů;

uzavírat se třetími osobami pracovní smlouvy, dohody o provedení práce a dohody 
o pracovní činnosti, jejichž prostřednictvím se takové osoby zavážou vykonávat práci 
pro Zmocnitele coby zaměstnavatele;

uzavírat smlouvy s externími konzultanty a poradci;

Nadace Charty m 1/2



jednat se soudy a správními orgány a zastupovat Zmocnitele v řízeníón vedeni 
před soudy a správními orgány, a to včetně notářských úřadů v řízení o pozů^tal^gti;

udělovat bankám a případným dalším finančním institucím, v jejichž dispozici 
se nacházejí finanční prostředky Zmocnitele, pokyny a příkazy k nakládání
s takovými finančními prostředky;

uzavírat smlouvy s poskytovateli služeb a dodavateli energií, vybavení 
a materiálů potřebných pro zajištění provozu Zmocnitele, jakož i činit veškerá 
jiná právní jednání týkající se zabezpečování administrativního chodu Zmocnitele;

- jednat za Zmocnitele navenek a podepisovat korespondenci a vnitřní předpisy
usnadňující provoz Zmocnitele;
činit veškerá další právní jednání, která budou v souvislosti se shora uvedeným 
vhodná anebo potřebná.

Pro vyloučení pochybností Zmocnitel a Zmocněnec sjednávají, že smlouvy, které je 
Zmocněnec oprávněn v zastoupení Zmocnitele na základě této plné moci uzavírat, je 
Zmocněnec rovněž oprávněn v zastoupení Zmocnitele plnit, měnit, upravovat, doplňovat, 
ukončovat dohodou, odstoupením, výpovědí nebo jakýmkoliv jiným způsobem, jakož 
i vymáhat práva a závazky z takových smluv vyplývající.

Zmocnitel a Zmocněnec dále sjednávají, že Zmocněnec je oprávněn pověřit svým 
zastoupením při určitém právním jednání v jednotlivém případě jinou osobu, kterou určí 
Zmocněnec. Zmocnitel souhlasí s tím, aby tato osoba směla Zmocněnce zastoupit.

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
podpisu. Udělená plná moc zaniká zejména písemným odvoláním ze strany Zmocnitele, 
písemnou výpovědí ze strany Zmocněnce nebo písemnou dohodou Zmocnitele a Zmocněnce.

V Praze dne 11. června 2018

Zmocnění v celém rozsahu přijímám. Za Zmocnitele:

Zmocněnej

Ředitelka Nadace Charty 77

/Zmocnitel 
PhDr. Jiřina Šiklová
Předsedkyně správní rady Nadace Charty 77

Podle ověřovací knihy Úřadu městské části Praha 1 
poř.č. legalizace 7249/V/18/T 
vlastnoručně nndoncol/o

l
jmeno/a, příjmení, datum a místo narozeni žadatele

Nadace Charty mi aaresa inisia uvaleno pou’«"

Občanský průkaz
a ífcfc. <k! Mi. na lavlaiM Mt.etra i,yl, niilwy y Icto mitra rbw.r

V Praze dne 12.6.2018 Legalizaci provedl/a
Osvobozeno od spr. poplatku


